



MUNICÍPIO DE
MARCO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA
FÍSICO-
FINANCEIRO

PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA PADRÃO EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO
LOCAL: MUNICÍPIO MARCO - CE
DATA: MAIO 2019
BDI= 26,85%

026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA / SINAPI JANEIRO 2019

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | % | TOTAL | 30 DIAS | | 60 DIAS | | 90 DIAS | | 120 DIAS | | 150 DIAS | | 180 DIAS | | VALOR TOTAL |
|--|---------------------------------------|--------|----------------|---------|---------------|---------|----------------|---------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------------|
| | | | | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | |
| 1.0 | CONSTRUÇÃO DO CAMPO | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 5,57% | R\$ 12.183,16 | 100,00% | R\$ 12.183,16 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 12.183,16 |
| 1.2 | MOVIMENTO DE TERRA | 0,32% | R\$ 695,14 | 100,00% | R\$ 695,14 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 695,14 |
| 1.3 | FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | 4,62% | R\$ 10.097,84 | 100,00% | R\$ 10.097,84 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 10.097,84 |
| 1.4 | PARED. PAINEL E FECHAMENTOS | 19,40% | R\$ 42.428,19 | | R\$ - | 100,00% | R\$ 42.428,19 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 42.428,19 |
| 1.5 | REMOÇÃO DE TERRA DO TERRENO | 0,00% | R\$ 0,00 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 0,00 |
| 1.6 | OBRAS DE DRENAGEM - DRENAGEM DO CAMPO | 3,45% | R\$ 7.550,69 | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 7.550,69 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 7.550,69 |
| 1.7 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 6,83% | R\$ 14.949,49 | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 14.949,49 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 14.949,49 |
| 2.0 | VESTIÁRIO - DEPÓSITO | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | MOVIMENTO DE TERRA | 0,33% | R\$ 718,60 | 100,00% | R\$ 718,60 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 0,00 |
| 2.2 | FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | 2,73% | R\$ 5.961,00 | 100,00% | R\$ 5.961,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 0,00 |
| 2.3 | PAREDES E PAINÉIS | 6,72% | R\$ 14.695,84 | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 14.695,84 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 0,00 |
| 2.4 | COBERTURAS | 1,34% | R\$ 2.938,43 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 2.938,43 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 2.938,43 |
| 2.5 | PISOS | 1,45% | R\$ 3.164,99 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 3.164,99 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 3.164,99 |
| 2.6 | ESQUADRIAS | 0,90% | R\$ 1.962,41 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 1.962,41 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 1.962,41 |
| 2.7 | PINTURAS E ACABAMENTOS | 0,59% | R\$ 1.287,34 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 1.287,34 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 1.287,34 |
| 2.8 | INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | 3,85% | R\$ 8.428,93 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 8.428,93 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 8.428,93 |
| 2.9 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 1,09% | R\$ 2.394,53 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 2.394,53 | R\$ 2.394,53 |
| 3.0 | LIMPEZA - GERAL | 0,30% | R\$ 662,42 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | 100,00% | R\$ 662,42 | R\$ 662,42 |
| TOTAL GERAL C BDI | | | R\$ 218.736,68 | 13,56% | R\$ 29.655,74 | 19,40% | R\$ 42.428,19 | 17,00% | R\$ 37.196,02 | 8,13% | R\$ 17.782,10 | 40,51% | R\$ 88.617,68 | 1,40% | R\$ 3.056,95 | R\$ 108.743,56 |
| TOTAL ACUMULADO | | | R\$ 218.736,68 | 13,56% | R\$ 29.655,74 | 32,95% | R\$ 72.083,93 | 49,96% | R\$ 109.279,95 | 58,09% | R\$ 127.062,05 | 98,60% | R\$ 215.679,73 | 100,00% | R\$ 218.736,68 | R\$ 218.736,68 |
| TOTAL CONSOLIDADO PARA AS O3 | | | R\$ 656.210,04 | 13,56% | R\$ 88.967,22 | 19,40% | R\$ 127.284,57 | 17,00% | R\$ 113.588,06 | 8,13% | R\$ 53.346,90 | 40,51% | R\$ 265.853,04 | 1,40% | R\$ 9.170,85 | R\$ 526.730,68 |
| TOTAL CONSOLIDADO ACUMULADO PARA AS O3 | | | R\$ 656.210,04 | 13,56% | R\$ 88.967,22 | 32,95% | R\$ 216.251,79 | 49,96% | R\$ 327.839,85 | 58,09% | R\$ 381.186,15 | 98,60% | R\$ 647.639,19 | 100,00% | R\$ 656.210,04 | R\$ 656.210,04 |

Paulo José Moura Sousa
PAULO JOSÉ MOURA SOUSA
ENG. CIVIL
CREA: 0607714964

Paulo José Moura Sousa
Engenheiro Civil
CREA: 0607714964 - CE/13

